
     
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 19 мая 2016 года N 318

О порядке вступления в силу нормативных правовых актов Федеральной
службы судебных приставов, признанных Министерством юстиции
Российской Федерации не нуждающимися в государственной регистрации

В соответствии с пунктом 17 Правил подготовки нормативных правовых
актов федеральных органов исполнительной власти и их государственной
регистрации, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.08.97 N 1009 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1997, N 33, ст.3895; N 50, ст.5689; 1998, N 47, ст.5771; 1999, N 8,
ст.1026; 2006, N 29, ст.3251; 2009, N 2, ст.240; N 12, ст.1443; 2010, N 9, ст.964;
N 21, ст.2602; 2011, N 9, ст.1251; N 29, ст.4472; 2012, N 1, ст.148; N 19, ст.2419;
N 27, ст.3739; N 38, ст.5102; N 49, ст.6880; N 52, ст.7491, ст.7507; 2013, N 13,
ст.1575; N 38, ст.4831; N 48, ст.6259; 2014, N 8, ст.816; N 51, ст.7434; 2015, N 6,
ст.965; 2016, N 13, ст.1840),
приказываю:

1. Установить, что нормативные правовые акты Федеральной службы
судебных приставов, признанные Министерством юстиции Российской
Федерации не нуждающимися в государственной регистрации, вступают в
силу со дня их размещения (опубликования) на "Официальном интернет-
портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru), если самими актами не
установлен более поздний срок вступления их в силу.

http://docs.cntd.ru/document/9047431
http://docs.cntd.ru/document/9047431


2. Признать утратившими силу:
приказ ФССП России от 12.01.2006 N 2 "Об утверждении Порядка

опубликования и вступления в силу актов Федеральной службы судебных
приставов, признанных Министерством юстиции Российской Федерации не
нуждающимися в государственной регистрации" (зарегистрирован Минюстом
России 30.01.2006, регистрационный N 7422);

приказ ФССП России от 03.03.2009 N 47 "О внесении изменений в приказ
Федеральной службы судебных приставов от 12.01.2006 N 2 "Об утверждении
Порядка опубликования и вступления в силу актов Федеральной службы
судебных приставов, признанных Министерством юстиции Российской
Федерации не нуждающимися в государственной регистрации"
(зарегистрирован Минюстом России 26.03.2009, регистрационный N 13597);

приказ ФССП России от 27.09.2013 N 307 "О внесении изменений в
Порядок опубликования и вступления в силу актов Федеральной службы
судебных приставов, признанных Министерством юстиции Российской
Федерации не нуждающимися в государственной регистрации, утвержденный
приказом ФССП России от 12.01.2006 N 2" (зарегистрирован Минюстом России
16.10.2013, регистрационный N 30199).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Игнатьеву Т.П.

Директор
А.О.Парфенчиков

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
26 мая 2016 года,
регистрационный N 42297

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 30.05.2016,
N 0001201605300051

http://docs.cntd.ru/document/901965758
http://docs.cntd.ru/document/902151311
http://docs.cntd.ru/document/499048985

